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W latach 2018-2019 wpisano do rejestru REGON niemal 60 tys. podmiotéow na terenie
wojewodztwa wielkopolskiego, tj. 31 877 w 2018 r. oraz 27 685 w 2019 r.

W poréwnaniu do 2018 r. liczba rejestrowanych firm zmalata o okoto 13%.

Tabela 1. Liczba podmiotéw wpisanych do rejestru REGON w powiatach w latach
2018-2019

chodzieski 326 315
czarnkowsko-trzcianecki 585 533
gnieznienski 1084 947
gostynski 583 536
grodziski 428 349
jarocinski 473 426
kaliski 619 467
kepinski 516 482
kolski 444 383
koninski 1080 841
koscianski 571 533
krotoszynski 500 496
leszczynski 488 475
miedzychodzki 260 236
nowotomyski 594 457
obornicki 554 550
ostrowski 1449 1180
ostrzeszowski 433 357
pilski 1077 796
pleszewski 391 355
poznanski 4354 3717
rawicki 462 373
stupecki 458 351
szamotulski 758 714
$redzki 459 476
$Sremski 426 404
turecki 736 605
wagrowiecki 474 425
wolsztynski 403 365
wrzesinski 586 575
ztotowski 379 365
M. Kalisz 847 710
M. Konin 634 570
M. Leszno 580 554
M. Poznan 7866 6767

Zrodio: Opracowanie wtasne WUP w Poznaniu na podstawie danych REGON

W latach 2018-2019 najwiecej podmiotow rejestrowano w M. Poznaniu oraz

w powiecie poznanskim. W dalszej kolejnosci najwiecej firm powstato



w powiatach: ostrowskim, gnieznienskim, koninskim oraz pilskim. Najmniej
podmiotéow natomiast zarejestrowano na terenie powiatdw miedzychodzkiego

i chodzieskiego. W ww. okresie najwiecej podmiotow zarejestrowano w takich
sekcjach PKD jak handel, budownictwo oraz dziatalnos¢ profesjonalna, naukowa
i techniczna.

Tabela 2. Udzial podmiotéw wpisanych do rejestru REGON w latach 2018-2019,
z uwzglednieniem sekcji PKD [%]

Rolnictwo, lesnictwo, towiectwo i rybactwo 1,1 1,5
Gérnictwo i wydobywanie 0,1 0,1
Przetworstwo przemystowe 8,1 8,5
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energie elektryczna, gaz, pare wodng, goraca 0.2 03
wode i powietrze do uktadéw klimatyzacyjnych ! !

Dostawa wody; gospodarowanie $ciekami i odpadami oraz dziatalnos¢ zwigzana z 0.2 0.2
rekultywacja ! !

Budownictwo 17,8 17,0
Handel hurtowy i detaliczny; naprawa pojazdow samochodowych, wigczajac 18.0 18.8
motocykle ! !

Transport i gospodarka magazynowa 5,3 4,9
Dziatalno$¢ zwigzana z zakwaterowaniem i ustugami gastronomicznymi 2,8 3,0
Informacja i komunikacja 5,0 4,5
Dziatalnos$¢ finansowa i ubezpieczeniowa 2,4 2,4
Dziatalno$¢ zwigzana z obstuga rynku nieruchomosci 3,4 3,7
Dziatalnos¢ profesjonalna, naukowa i techniczna 11,9 11,1
Dziatalno$¢ w zakresie ustug administrowania i dziatalno$¢ wspierajaca 4,9 5,0
Edukacja 2,8 3,1
Opieka zdrowotna i pomoc spoteczna 3,9 3,6
Dziatalno$¢ zwigzana z kulturg, rozrywka i rekreacjg 1,6 1,7
Pozostata dziatalnos¢ ustugowa 10,6 10,6

Zrédto: Opracowanie wiasne WUP w Poznaniu na podstawie REGON

Bardziej szczegdtowy obraz wielkopolskiej przedsiebiorczosci widzimy analizujac nizszy

podziat klasyfikacji PKD, z uwzglednieniem podklasy.



W latach 2018-2019 najczesciej o wpis do rejestru REGON wnioskowaty organizacje
pozarzadowe, takie jak fundacje czy stowarzyszenia. Tak wysoki udziat NGO-séw

w ogdle zarejestrowanych podmiotéw, wynika czesciowo z rejestrowania w tych latach
komitetdw na potrzeby organizacji przeprowadzanych wéwczas wyboréw do Sejmu

i Senatu oraz wyboréw samorzadowych. Kolejne pozycje zajmujg przedsiebiorstwa
reprezentujgce rozne gatezie gospodarcze. Najwiecej w tym czasie zarejestrowano
firm transportowych i budowalnych o réznych specjalizacjach, salonéw fryzjersko -
kosmetycznych, podmiotéw handlowych zajmujacych sie sprzedazg internetowg,
warsztatow samochodowych, jednostek zajmujacych sie doradztwem, administracja,
zarzadzaniem nieruchomosciami, inzynierig, firm informatycznych, finansowo -
ksiegowych oraz placdwek gastronomicznych.

W 2019 r. na przestrzeni roku rejestracja podmiotéw w spisie REGON w przypadku
niemal wszystkich branz zmalata. Wzrost wystapit tylko w przypadku podmiotow
prowadzacych sprzedaz detaliczng prowadzong przez domy sprzedazy wysytkowej

lub Internet oraz dziatalno$¢ agentdw i brokeréw ubezpieczeniowych.



Tabela 3. Liczba podmiotow wpisanych do rejestru REGON, z uwzglednieniem podklasy PKD (najczesciej wystepujacych)

Dziatalnos¢ organizacji cztonkowskich, gdzie indziej niesklasyfikowana (fundacje, stowarzyszenia itp.) 1089 1414 +29,8%
Transport drogowy towarow 1146 917 -20,0%
Fryzjerstwo i pozostate zabiegi kosmetyczne 1059 978 -7,6%
Roboty budowlane zwigzane ze wznoszeniem budynkéw mieszkalnych i niemieszkalnych 997 789 -20,9%
Sprzedaz detaliczna prowadzona przez domy sprzedazy wysytkowej lub Internet 754 884 +17,2%
Wykonywanie pozostatych robét budowlanych wykonczeniowych 877 757 -13,7%
Konserwacja i naprawa pojazdow samochodowych, z wytgczeniem motocykli 773 764 -1,2%
Pozostate doradztwo w zakresie prowadzenia dziatalnosci gospodarczej i zarzadzania 875 657 -24,9%
Dziatalno$¢ zwigzana z oprogramowaniem 851 653 -23,3%
Restauracje i inne state placdwki gastronomiczne 526 503 -4,4%
Wykonywanie instalacji elektrycznych 508 454 -10,6%
Zarzadzanie nieruchomosciami wykonywane na zlecenie 489 427 -12,7%
Dziatalno$¢ rachunkowo - ksiegowa; doradztwo podatkowe 422 422 Brak zmian
Realizacja projektow budowlanych zwigzanych ze wznoszeniem budynkdéw 454 385 -15,2%
Wykonywanie instalacji wodno-kanalizacyjnych, cieplnych, gazowych i klimatyzacyjnych 466 357 -23,4%
Dziatalno$¢ agencji reklamowych 411 372 -9,5%
Dziatalno$¢ agentéw i brokeréw ubezpieczeniowych 357 372 +4,2%
Posadzkarstwo; tapetowanie i oblicowywanie $cian 388 338 -12,9%
Pozostate specjalistyczne roboty budowlane, gdzie indziej niesklasyfikowane 377 335 -11,1%
Dziatalno$¢ ustugowa zwigzana z administracyjng obstugg biura 378 320 -15,3%
Dziatalno$¢ w zakresie inzynierii i zwigzane z nig doradztwo techniczne 388 303 -21,9%

Zrédto: Opracowanie wtasne WUP w Poznaniu na podstawie REGON




Tabela 4. Udzial podmiotow powstatych w wyniku dofinansowania na podjecie dziatalnos$ci gospodarczej udzielonego przez PUP
w ogole podmiotéw wpisanych do REGON w latach 2018-2019

chodzieski 326 47 14,4 315 48 15,2
czarnkowsko-trzcianecki 585 77 13,2 533 92 17,3
gnieznienski 1084 150 13,8 947 135 14,3
gostynski 583 134 23,0 536 110 20,5
grodziski 428 73 17,1 349 78 22,3
jarocinski 473 83 17,5 426 64 15,0
kaliski 1466 118 8,0 1177 100 8,5
kepinski 516 91 17,6 482 53 11,0
kolski 444 95 21,4 383 84 21,9
koninski 1714 287 16,7 1411 304 21,5
koscianski 571 75 13,1 533 58 10,9
krotoszynski 500 69 13,8 496 60 12,1
leszczynski 1068 193 18,1 1029 165 16,0
miedzychodzki 260 19 7,3 236 43 18,2
nowotomyski 594 44 7.4 457 46 10,1
obornicki 554 54 9,7 550 39 7,1
ostrowski 1449 113 7,8 1180 113 9,6
ostrzeszowski 433 79 18,2 357 75 21,0
pilski 1077 137 12,7 796 140 17,6
pleszewski 391 70 17,9 355 57 16,1
poznanski 12220 510 4,2 10484 480 4,6
rawicki 462 92 19,9 373 74 19,8
stupecki 458 112 24,5 351 106 30,2
szamotulski 758 78 10,3 714 94 13,2
Sredzki 459 65 14,2 476 70 14,7
sremski 426 54 12,7 404 53 13,1




turecki 736 91 12,4 605 68 11,2
wagrowiecki 474 96 20,3 425 78 18,4
wolsztynski 403 83 20,6 365 62 17,0
wrzesinski 586 80 13,7 575 60 10,4
ztotowski 379 59 15,6 365 91 24,9
wojewddztwo 31877 3328 10,4 27685 3100 11,2

Zrédto: Opracowanie wiasne WUP w Poznaniu na podstawie REGON




W latach 2018 i 2019 okoto 10% wszystkich rejestrowanych w REGON firm byto
podmiotami, ktére powstaty na skutek uzyskania dofinansowania

z powiatowych urzeddéw pracy. Powiaty wielkopolskie réznig sie skalg udziatu firm
powstatych na skutek dofinansowania z PUP w ogdle, w efekcie mozna stwierdzi¢,
ze wptyw dziatalnosci funkcjonowania urzedéw pracy na rozwdj przedsiebiorczosci
w poszczegdlnych czesciach regionu nie byt jednolity.

Profil osoby uzyskujacej dofinansowanie na podjecie dziatalnosci
gospodarczej

Wsrod osdb, ktére otrzymaty w latach 2018-2019 dofinansowanie na rozpoczecie
dziatalnosci gospodarczej przewazali mezczyzni. Powiatami, w ktorych kobiety czesciej
byty zainteresowane tg forma aktywizacji byty M. Poznan, M. Konin oraz powiaty
pilski, chodzieski i poznanski.

Wykres 1. Osoby, ktére uzyskaty dofinansowanie w latach 2018-2019,
z uwzglednieniem pici [%]
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Zrédto: Opracowanie wiasne WUP w Poznaniu

Wytaczajac miasta na prawach powiatu, udziat oséb zamieszkujgcych tereny miejskie
i wiejskie wsrdd bezrobotnych, ktorzy uzyskali dofinansowanie na rozpoczecie
dziatalnosci gospodarczej byt dos¢ porownywalny, co nie oznacza, ze rozktad ten
wyglada tak we wszystkich czesciach wojewddztwa. Powiatami, w ktérych czesciej

o srodki na rozpoczecie dziatalnosci gospodarczej ubiegali sie mieszkancy miast byty
powiaty poznanski i krotoszynski, natomiast w powiatach takich jak kepinski, stupecki

i wolsztynski czesciej o ww. srodki ubiegaty sie osoby zamieszkujgce tereny wiejskie.



Tabela 5. Osoby, ktére uzyskaly dofinansowanie w latach 2018-2019,
z uwzglednieniem miejsca zamieszkania [%]

chodzieski 46,8 53,2 58,3 41,7
czarnkowsko - trzcianecki 48,1 51,9 42,4 57,6
gnieznienski 63,3 36,7 53,3 46,7
gostynski 46,3 53,7 45,5 54,5
grodziski 39,7 60,3 51,3 48,7
jarocinski 33,7 66,3 51,6 48,4
kaliski 53,4 46,6 51,0 49,0
kepinski 28,6 71,4 15,1 84,9
kolski 37,9 62,1 38,1 61,9
koninski 40,1 59,9 32,6 67,4
koscianski 45,3 54,7 44,8 55,2
krotoszynski 69,6 30,4 71,7 28,3
leszczynski 47,2 52,8 50,9 49,1
miedzychodzki 31,6 68,4 55,8 44,2
nowotomyski 40,9 59,1 28,3 71,7
obornicki 51,9 48,1 53,8 46,2
ostrowski 43,4 56,6 46,0 54,0
ostrzeszowski 30,4 69,6 38,7 61,3
pilski 52,6 47,4 54,3 45,7
pleszewski 41,4 58,6 40,4 59,6
poznanski 69,6 30,4 69,8 30,2
rawicki 52,2 47,8 35,1 64,9
stupecki 26,8 73,2 26,4 73,6
szamotulski 48,7 51,3 50,0 50,0
sredzki 40,0 60,0 38,6 61,4
Sremski 57,4 42,6 49,1 50,9
turecki 25,3 74,7 42,6 57,4
wagrowiecki 46,9 53,1 52,6 47,4
wolsztynski 18,1 81,9 33,9 66,1
wrzesinski 62,5 37,5 45,0 55,0
ztotowski 57,6 42,4 44,0 56,0
wojewddztwo 48,3 51,7 48,1 51,9

Zrédto: Opracowanie wtasne WUP w Poznaniu

Wsréd beneficjentow wsparcia publicznego z PUP na rozpoczecie dziatalnosci
gospodarczej dominowaty osoby mtode. W latach 2018-2019 okoto potowa
beneficjentdw tej formy aktywizacji nie przekroczyta 30 roku zycia. Grupg
zdecydowanie najrzadziej decydujacq sie na rozpoczecie wiasnej dziatalnosci

gospodarczej przy pomocy $rodkéw publicznych byty osoby z grupy 50+.



Wykres 2. Osoby, ktore uzyskaly dofinansowanie w latach 2018-2019,
z uwzglednieniem wieku [%]
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Zrédto: Opracowanie wiasne WUP w Poznaniu

Wykres 3. Osoby, ktore uzyskaly dofinansowanie w latach 2018-2019,
z uwzglednieniem poziomu wyksztatcenia [%]
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Zrédto: Opracowanie wtasne WUP w Poznaniu



W obu analizowanych latach dofinansowanie na rozpoczecie dziatalnosci najczesciej
czesciej otrzymywaty osoby z wyksztatceniem wyzszym, Srednim oraz zasadniczym

zawodowym.

Tabela 6. Udzial podmiotow z okreslonej branzy w ogodle podmiotéw, ktére otrzymaly
dofinansowanie w latach 2018-2019 [%]

Rolnictwo, lesnictwo, towiectwo i rybactwo 0,4 0,2
Przetwdrstwo przemystowe 8,6 9,6
Budownictwo 25,3 26,2
Handel hurtowy i detaliczny; naprawa pojazdéw samochodowych 15,0 12,8
Transport i gospodarka magazynowa 0,8 0,8
Dziatalnos$¢ zwigzana z zakwaterowaniem 1,7 1,9
i ustugami gastronomicznymi

Informacja i komunikacja 2,3 1,9
Dziatalnos¢ finansowa i ubezpieczeniowa 1,4 1,0
Dziatalno$¢ zwigzana z obstugg rynku nieruchomosci 0,5 0,6
Dziatalnos¢ profesjonalna, naukowa i techniczna 10,9 9,9
Dziatalno$¢ w zakresie ustug administrowania 3,8 3,8
i dziatalno$¢ wspomagajaca

Edukacja 2,7 2,7
Opieka zdrowotna i pomoc spoteczna 2,8 2,5
Dziatalno$¢ zwigzana z kulturg rozrywka 2,2 2,4
i rekreacjq

Pozostata dziatalno$¢ ustugowa 21,7 23,6

Zrodto: Opracowanie wtasne WUP w Poznaniu

Podmioty gospodarcze, jakie powstaty w wyniku uzyskania dofinansowania
z powiatowych urzedéw pracy najczesciej funkcjonowaty w branzach budowlanej,
handlowej, ustugowej, przemystowej oraz dziatalnosci profesjonalnej, naukowej

i technicznej.

Aktualna sytuacja firm zarejestrowanych w latach 2018-2019

Wedtug stanu na 30.06.2022 r. wiekszos$¢ podmiotow wpisanych do rejestru REGON
w latach 2018-2019 wciaz funkcjonowata na rynku - stanowity one kolejno 80,1%

zarejestrowanych w roku 2018 i 85,6% w roku 20191, Przezywalnos¢ podmiotow

! Analizujac wyniki nalezy mie¢ na uwadze, ze niniejsze opracowywanie jest przygotowywane w
2022 r. Wobec tego, nie nalezy zaktada¢, ze firmy zarejestrowane w 2019 r. majg wiekszg
przezywalnos¢, ale ze wzgledu na to, ze dziatajg rok krocej niz te zarejestrowane w 2018 r. nie
ma mozliwosci ich porédwnywania w tym zakresie.
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powstatych w wyniku uzyskania dofinansowania na rozpoczecie dziatalnosci

gospodarczej z PUP byta jeszcze wyzsza.

Wykres 4. Podmioty gospodarcze powstate w latach 2018-2019, wg aktualnego
statusu [%]
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Wykres 5. Udziat firm zlikwidowanych wg stanu na 30.06.2022 r. w ogdle
zarejestrowanych, z uwzglednieniem roku funkcjonowania firmy, w ktérym nastapita
likwidacja [%]
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Zrédto: Opracowanie wiasne WUP w Poznaniu na podstawie danych WUP i GUS
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Z uzyskanych wynikdw wynika, ze firmy ktére zostaty zlikwidowane, najczesciej
(ponad 40%) konczyty dziatalnos¢ na przestrzeni okoto 1-2 lat od momentu wpisu do
rejestru REGON. W przypadku firm zarejestrowanych w 2018 r. liczba likwidacji byta
w kolejnych latach mniejsza, natomiast nowopowstate podmioty w 2019 r. najczesciej

dotychczas byty likwidowane w trzecim roku swojego funkcjonowania.

Przygladajac sie przezywalnosci firm, z perspektywy poszczegolnych czesci
wojewddztwa najwiekszy udziat firm zlikwidowanych w ogéle firm zarejestrowanych
w latach 2018-2019 wystgpit w powiatach: chodzieskim, czarnkowsko-trzcianeckim,
koninskim oraz rawickim. Wyzszg przezywalno$¢ zaobserwowano natomiast

w powiatach: poznanskim, wolsztynskim, nowotomyskim oraz gostynskim. Nieco
inaczej przedstawiat sie poziom przezywalnosci firm powstatych w wyniku uzyskania
dofinansowania z PUP w rdéznych czesciach regionu. W takim przypadku najnizszq
przezywalnosc¢ firm zaobserwowano w powiatach: stupeckim, koninskim, pleszewskim
oraz czarnkowsko-trzcianeckim, najwyzszg natomiast w powiatach gnieznienskim,

wolsztynskim oraz sremskim.
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Tabela 7. Udziat firm zlikwidowanych w ogoéle firm zarejestrowanych w latach 2018-2019 oraz w ogodle podmiotéw, ktore
otrzymaty dofinansowanie w latach 2018-2019, wg stanu na 30.06.2022 r., z uwzglednieniem powiatu [%]

]

chodzieski 27,6 12,8 17,1 6,3
czarnkowsko-trzcianecki 26,3 20,8 20,3 15,2
gnieznienski 24,0 0,7 17,0 6,7
gostynski 19,0 11,9 13,1 5,5
grodziski 20,8 9,6 18,6 15,4
jarocinski 20,3 8,4 15,3 7,8
kaliski 21,4 19,5 13,7 13,0
kepinski 21,7 18,7 15,8 5,7
kolski 23,4 11,6 20,9 10,7
koninski 29,1 25,4 20,2 18,1
koscianski 21,5 10,7 15,0 10,3
krotoszynski 21,2 10,1 13,1 13,3
leszczynski 19,8 13,5 15,9 12,7
miedzychodzki 21,2 21,1 14,8 7,0
nowotomyski 18,9 4,5 12,9 8,7
obornicki 20,8 22,2 17,8 12,8
ostrowski 24,0 20,4 16,7 8,8
ostrzeszowski 22,6 7,6 17,1 9,3
pilski 25,9 18,2 16,3 7,9
pleszewski 21,0 24,3 13,5 19,3
poznanski 15,1 10,6 11,1 8,5
rawicki 24,5 12,0 19,0 8,1




-

stupecki 26,0 38,4 12,5 36,8
szamotulski 23,9 11,5 17,6 6,4
$redzki 17,6 12,3 14,9 21,4
$Sremski 19,7 9,3 14,9 7,5
turecki 21,9 16,5 19,7 4,4
wagrowiecki 23,0 11,5 16,0 15,4
wolsztynski 18,9 2,4 13,7 4,8
wrzesinski 20,6 15,0 18,1 8,3
ztotowski 24,3 13,6 15,6 6,6
wojewodztwo 19,9 14,6 14,4 11,5

Zroédto: Opracowanie wiasne WUP w Poznaniu

Tabela 8. Udziat firm zlikwidowanych w ogoéle firm zarejestrowanych w latach 2018-2019 oraz w ogéle podmiotow, ktore
otrzymaty dofinansowanie z PUP w latach 2018-2019, wg stanu na 30.06.2022 r., z uwzglednieniem sekcji PKD [%]

Rolnictwo, le$nictwo, towiectwo i rybactwo 18,9 7,1 14,1 14,3
Przetwdrstwo przemystowe 21,2 19,4 16,7 13,7
Budownictwo 21,4 9,0 16,7 9,1
Transport i gospodarka magazynowa 22,9 20,0 18,3 32,0
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Handel hurtowy i detaliczny; naprawa

pojazdéw samochodowych, wtaczajac 25,2 21,6 19,4 16,2
motocykle

pzia’ralnoé;_é zwigzana z zakwgterowaniem 25,3 22,8 20,1 28,1
i ustugami gastronomicznymi

Informacja i komunikacja 12,3 5,2 8,0 51
Dziatalno$¢ finansowa i ubezpieczeniowa 25,2 32,6 21,0 10,3
D_zia’ralnoéc’ gvyiqzana z obstuga rynku 7,2 5,6 6,4 0,0
nieruchomosci

!Dzia’rall_woéc’ profesjonalna, naukowa 12,2 6,9 9,0 9,0
i techniczna

!Dzig’ralnoé(,f,w zall<res!e ustug administrowania 22,1 18,3 17,8 15,8
i dziatalnosc wspierajaca

Edukacja 17,6 11,2 11,2 7,2
Opieka zdrowotna i pomoc spoteczna 12,5 15,2 9,8 13,0
!Dzia’ralno_éc’: zwigzana z kultura, rozrywka 13,4 20,8 9,5 6,8
i rekreacjq

Pozostata dziatalno$¢ ustugowa 22,8 16,8 8,4 11,3

Zrédio: Opracowanie wtasne WUP w Poznaniu
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Sposrod wszystkich rejestrowanych firm w latach 2018-2019 stosunkowo
czesciej od pozostatych likwidacji podlegaty podmioty transportowe, handlowe,
przedsiebiorstwa dziatajace w branzy HoReCa, firmy finansowo -
ubezpieczeniowe oraz zajmujgce sie dziatalnoscig w zakresie ustug
administrowania i dziatalnoscig wspierajaca. Branzami, w ktérych firmy czesciej
utrzymywaty sie na rynku, byt sektor ICT, obstuga rynku nieruchomosci oraz

przedsiebiorstwa zwigzane z dziatalnoscig profesjonalng, naukowa i techniczna.

Beneficjenci dofinansowania na podjecie dziatalnosci gospodarczej,

ktorych firmy zostat zlikwidowane

W ramach badania przeprowadzono takze analize przezywalnosci firm

z uwzglednieniem cech demograficznych przedsiebiorcéw. Nalezy zaznaczy¢, ze
ponizej zaprezentowane wyniki odnoszg sie wytgcznie do podmiotéw, ktére
powstaty w wyniku uzyskania dofinansowania z PUP na rozpoczecie dziatalnosci
gospodarczej?.

Wykres nr 6. Zlikwidowane firmy, ktore powstatly w ramach uzyskanego
dofinansowania w latach 2018-2019, z uwzglednieniem pici wlasciciela [%]

2018 2019
= Kobiety = Mezczyzni = Kobiety = Mezczyzni

Zrédto: Opracowanie wiasne WUP w Poznaniu

Sposréd firm, ktére uzyskaty dofinansowanie z PUP na rozpoczecie dziatalnosci
w latach 2018-2019 nieco wyzszg przezywalnoscig charakteryzowaty sie
podmioty zatozone przez mezczyzn. Sposréd wszystkich zlikwidowanych firm,

2 Takie ograniczenie wynika z braku dostepu do danych dla wszystkich podmiotéow

wpisanych do rejestru REGON



podmioty w przypadku ktdérych o dofinansowanie ubiegaty sie kobiety, stanowity

w obu analizowanych latach ponad potowe.

Wykres nr 7. Udziat przedsiebiorcow, ktorzy zdecydowali sie na likwidacje

prowadzonej firmy w ogole przedsiebiorcow, ktérzy otrzymali dofinansowanie,

z uwzglednieniem pici [%]

18,9
14,6 14,4

11,3 11,5

I I 9,2

2018 2019

mOgotem mKobiety ®Mezczyzni

Zroédto: Opracowanie wiasne WUP w Poznaniu

Wykres nr 8. Podmioty gospodarcze powstate w latach 2018-2019 w wyniku
dofinansowania ogoétem oraz zlikwidowane, z uwzglednieniem wieku

przedsiebiorcy [%]
49,7 49,0
45,2 47,7 47,8 47,8 43 7
40,4 '
11,8
5,1 4,5 . 7.3
- = ]

2018 2019 2018 2019

Udzielone dofinansowania Zlikwidowane podmioty

mdo 30 roku zycia ®m30-50 =50+

Zrédto: Opracowanie wiasne WUP w Poznaniu

Najnizszy udziat firm zlikwidowanych w ogodle podmiotéw, wystgpit
w przypadku przedsiebiorcéw nalezacych do przedziatu wiekowego 30-50.

Nieznacznie wyzszy byt on w przypadku oséb ponizej 30 roku zycia. Udziat
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zlikwidowanych podmiotéw w ogéle podmiotdéw powstatych w wyniku otrzymania

dofinansowania byt najwiekszy w grupie oséb 50+.

Wykres nr 9. Podmioty, powstate w latach 2018-2019, z uwzglednieniem wieku
przedsiebiorcow oraz aktualnego statusu firmy [%]

' 81,4
66,3
33,7
18,6
14,013,0 11,810,5 I
2018 2019 2018 2019
Podmiot aktywny Podmiot zlikwidowany

mdo 30 roku zycia ®m30-50 w50+

Zrédto: Opracowanie wiasne WUP w Poznaniu

Wykres nr 10. Podmioty, powstate w latach 2018-2019, z uwzglednieniem
wyksztatcenia przedsiebiorcow oraz aktualnego statusu firmy [%]

16,3 .
12,7 13,6 .

Podmioty ogdétem  Podmioty zlikwidowane Podmioty ogétem  Podmioty zlikwidowane

2018 2019
mwyzsze m policealne i $rednie zawodowe
$rednie ogdlnoksztatcgce m zasadnicze zawodowe

mgimnazjalne i ponizej

Zrédto: Opracowanie wtasne WUP w Poznaniu
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Uwzgledniajac poziom wyksztatcenia oséb, ktore uzyskaty dofinansowanie
na rozpoczecie dziatalnosci gospodarczej w latach 2018-2019 mozna zauwazy¢,
Zze wyzsza przezywalnos¢ cechowata podmioty gospodarcze zatozone przez
przedsiebiorcow legitymujgcych sie wyksztatceniem wyzszym oraz zasadniczym

zawodowym.

Wykres nr 11. Podmioty aktywne, powstate w latach 2018-2019 wg stanu
na 30.06.2022 r., z uwzglednieniem wyksztatcenia przedsiebiorcéw [%]

90,8
88,8
87,6 87,8
I 82,3

87,9

83,8 84,0
I . I

86,5

2018 2019
mwyzsze m policealne i $rednie zawodowe
$rednie ogodlnoksztatcace zasadnicze zawodowe

E gimnazjalne i ponizej

Zrédto: Opracowanie wtasne WUP w Poznaniu

Badanie podmiotow powstatych dzieki uzyskaniu dofinansowania na

podjecie dziatalnosci gospodarczej

Chcac pozyskac dodatkowe informacje na temat wielkopolskiej przedsiebiorczosci
Wojewoddzki Urzad Pracy w Poznaniu zrealizowat we wspotpracy z wielkopolskimi
powiatowymi urzedami pracy badanie ankietowe 0sdb, ktére pozyskaty w latach
2018-2019 dofinansowanie na rozpoczecie dziatalnosci gospodarczej a ich firmy
w dalszym ciggu funkcjonujg na rynku. tgcznie badaniem ankietowym objeto
711 podmiotéw - 356 podmiotow powstatych na skutek uzyskania
dofinansowania w 2018 r. oraz 355 podmiotéw powstatych na skutek uzyskania
dofinansowania w 2019 r. Liczba ankiet zrealizowanych w danym powiecie byta
proporcjonalna do liczby dofinansowan udzielonych w latach 2018-2019. Ponizej
przedstawiono strukture respondentéw, z uwzglednieniem sekcji PKD, ptci, wieku

i wyksztatcenia ankietowanych.
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Tabela 9. Liczba zrealizowanych ankiet, z uwzglednieniem sekcji PKD

Rolnictwo, lesnictwo, towiectwo i rybactwo 2 0,6 0 0,0
Przetwdrstwo przemystowe 21 5,9 22 6,2
Budownictwo 74 20,8 86 24,2
Handel hurtowy i detaliczny; naprawa pojazdéw 21 5,9 37 10,4
samochodowych wiaczajac motocykle

Transport i gospodarka magazynowa 5 1,4 3 0,8
Dziatalno$¢ zwigzana z zakwaterowaniem 7 2,0 6 1,7
i ustugami gastronomicznymi

Informacja i komunikacja 7 1,7 8 2,3
Dziatalnos$¢ finansowa i ubezpieczeniowa 11 3,1 3 0,8
Dziatalno$¢ zwigzana z obstugq rynku 0 0,0 4 1,1
nieruchomosci

Dziatalno$¢ profesjonalna, naukowa i techniczna 34 9,6 34 9,6
Dziatalno$¢ w zakresie administrowania 2 0,6 9 2,5
i dziatalno$¢ wspierajaca

Edukacja 18 5,1 13 3,7
Opieka zdrowotna i pomoc spoteczna 9 2,5 15 4,2
Dziatalno$¢ zwigzana z kulturg rozrywka i 10 2,8 5 1,4
rekreacjq

Pozostata dziatalnos$¢ ustugowa 135 37,9 110 31,0
Ogétem 356 100,0 355 100,0

Zrédto: Opracowanie wiasne WUP w Poznaniu

Wykres nr 12. Cechy spoteczno - demograficzne respondentéw [%]

Struktura pfci

55 i wiecej

= Kobieta = Mezczyzna

Zrédto. Opracowanie wtasne WUP w Poznaniu

Struktura wieku

18-24 I 12,4

45-54 N 9

B 2s

35-44 [N 28,4

25-34 I 47,7
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Struktura wyksztatcenia

38,4
19,8
15 16,5
6,8
3,5
] ==
Wyzsze Policealne Srednie Srednie Zasadnicze Gimnazjalne,
ogolnoksztatcace  zawodowe zawodowe podstawowe i
nizsze
Zrédto. Opracowanie wtasne WUP w Poznaniu
Wyniki badania ankietowego
Pomimo wielu trudnosci, z jakimi boryka sie gospodarka w ostatnich latach
wiekszos$¢ ankietowanych (niezaleznie od tego kiedy powstata firma) ocenita
aktualng sytuacje swojej firmy jako dobrg lub bardzo dobrg. Okoto 90%
badanych nie rozwazata w momencie realizacji badania likwidacji dziatalnosci.
Wykres nr 13. Ocena respondentow dot. aktualnej sytuacji firmy [%]
65,7
60,6
29,8 31,0
37 > 0g 25
[ - .
Dobra lub bardzo dobra  Zta lub bardzo zta Srednia Trudno odpowiedziec

=2018 = 2019

Zrédto: Opracowanie wiasne WUP w Poznaniu
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Wykres nr 14. Czy aktualnie rozwaza Pan/Pani zawieszenie/likwidacje

dziatalnosci? [%]

Firmy zatozone w 2018 r. Firmy zatozone w 2019 r.

2,8 5,6

51

= Tak = Nie Brak odpowiedzi = Tak = Nie Brak odpowiedzi

Zrédto: Opracowanie wiasne WUP

Wykres nr 15. Liczba pracownikow, aktualnie zatrudnionych w podmiotach,

ktore otrzymaly dofinansowanie w latach 2018-2019 [%]

Ile osob zatrudnia aktualnie Panstwa firma (nie liczac wfasciciela)?

75,3 77,2
19,1 16,9
I . e —
Zadnego 1-2 3-5 6-10

=2018 = 2019

Zrédto: Opracowanie wiasne WUP w Poznaniu

0,3 0,3

Powyzej 10

Co czwarty podmiot, ktory powstat w skutek uzyskania w 2018 r. dofinansowania

z PUP zatrudnia aktualnie pracownikéw. W przypadku firm powstatych rok

pozniej udziat ten wynidst niewiele mniej (23%). Wsrod firm powstatych dzieki
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dofinansowaniu udzielonemu z urzedu pracy wyraznie dominujg jednoosobowe
dziatalnos$ci gospodarcze. Ponad 3 podmiotéw bez wzgledu na rok powstania

w 2022 r. nie zatrudniato zadnego pracownika poza witascicielem firmy.

Wykres nr 16. Planowane zmiany stanu zatrudnienia na przestrzeni 2 lat
w firmach, ktére otrzymaty dofinansowanie w latach 2018-2019 [%]

50
30,9
224 24,5
4,5 4,9
I

Wzrost zatrudnienia Spadek zatrudnienia Wzrost zatrudnienia

Firmy zatrudniajace pracownikow Firmy, ktére nie zatrudniajg
pracownikéw

=2018 = 2019

Zrédto: Opracowanie wiasne WUP w Poznaniu

Prawie 30% wszystkich objetych badaniem przedsiebiorcéw planowata na
przestrzeni 2 lat zwiekszy¢ zatrudnienie. Zdecydowanie czesciej takie plany
dotyczyly przedsiebiorstw juz zatrudniajacych pracownikow. W przypadku okoto
5% firm, ktére aktualnie zatrudniajg pracownikéw istnieje mozliwos¢ redukcji
zatrudnienia. Na tle regionu wyzszym odsetkiem firm planujacych zwiekszenie
zatrudnienia niz w innych powiatach wyrdzniat sie powiat koninski. Ponadto,
plany zwiekszenia zatrudnienia czesciej miaty przedsiebiorstwa, w przypadku
ktorych dofinansowanie na prowadzenie dziatalnosci gospodarczej otrzymali

mezczyzni. Wiekszosc¢ firm objetych badaniem nie zatrudniata cudzoziemcow.
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Wykres nr 17. Stan zatrudnienia cudzoziemcéw w firmach, ktdore otrzymaty
dofinansowanie w latach 2018-2019 [%]

96,6 97,5

3,4 2,5

2018 2019

® Firma zatrudnia cudzoziemcow ® Firma nie zatrudnia cudzoziemcow

Zrédto: Opracowanie wiasne WUP w Poznaniu

Cele strategiczne firm w obu analizowanych latach byty podobne. Dwoma
gtdwnymi priorytetami przedsiebiorstw, ktére powstaty w latach 2018-2019 byto

utrzymanie sie na rynku oraz pozyskanie nowych klientéw.

Wykres nr 18. Cele strategiczne firmy na najblizsze 2 lata [%]

Utrzymanie sie na rynku, stabilizacja e 63,2
Pozyskanie nowych klientow T 61,9
Wzrost zyskow . 46,3
Umocnienie pozycji firmy na rynku e 38,5
Rozszerzenie dziatalnoéci N 23,2
Wprowadzenie nowych produktéw /ustug I 21,8
Promocja, marketing i reklama [N 19,7
Wzrost kwalifikacji i kompetencji kadry N 19,0
Spadek kosztéw N 18,4
Podniesienie poziomu innowacyjnoéci N 16,6
Inne | 0,6

Nie wiem / Trudno powiedzie¢ M 2,4

Zrédto: Opracowanie wtasne WUP w Poznaniu
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W dalszej kolejnosci przedsiebiorcy mieli nadzieje na wzrost zyskéw oraz
umocnienie firmy na rynku. Sposréd dostepnych odpowiedzi respondenci
najrzadziej wskazywali jako cel strategiczny rozwéj zawodowy pracownikow oraz
podniesienie poziomu innowacyjnosci prowadzonej dziatalnosci. Taki rozktad
odpowiedzi moze wynikac czesciowo z okolicznosci spoteczno - gospodarczej, w
jakich realizowane byto badanie. Rok 2022 r. byt trudnym okresem zaréwno dla
polskiej, jak

i europejskiej gospodarki. Wybuch wojny ukrainsko - rosyjskiej dodatkowo
pogtebit niepokdj zwigzany z kryzysem wywotanym pandemig COVID -19,
rosnacq inflacjg, wzrostem cen paliw i energii czy problemami z transportem.

W takich okolicznosciach zrozumiate sg obawy dot. kondycji gospodarki

w nadchodzgcym czasie oraz warunkéw funkcjonowania firm w najblizszych

latach, szczegdlnie w przypadku oséb samozatrudnionych i mikroprzedsiebiorstw.

Wykres nr 19. Najwieksze bariery rozwoju firmy [%]

Wysokie podatki I 60,5
Wysokie ceny surowcéw i energii I 48,9
Wysokie koszty zatrudnienia I 40,4
Wysokie koszty transportu I 32,6
Skomplikowany, zmienny system prawny I 24,5
Spadek poputu na produkty/ustugi N 21,9
Zbyt rozbudowana biurokracja N 19,8
Pozyskaniem wykwalifikowanej kadry N 13,8
Problemy z dostawcami I 10,7

Zatory ptatnicze N 8,4

Inne N 7,7
Nie ma zadnych barier M 2,7

Nie wiem / Trudno powiedzie¢ N 1,7

Skomplikowana procedura zatrudnienia

cudzoziemcow 11

Zrodio: Opracowanie wtasne WUP w Poznaniu

25



Ewentualne pogorszenie sytuacji gospodarczej w regionie moze miec
dramatyczny wptyw na kondycje wielkopolskich przedsiebiorstw, ktére juz

w 2022 r. zmagaty sie z istotnymi problemami i obcigzeniami. Gtdwng barierg
rozwoju firm byty koszty prowadzenia dziatalnosci. Przedsiebiorcom dokuczaty

w szczegolnosci wysokie podatki, ale takze wysokie ceny energii i surowcow,
koszty zatrudnienia oraz transportu. Dla co czwartego respondenta problemem
byt skomplikowany, zmienny system prawny. Okoto 20% zaobserwowato spadek
popytu na swoje produkty/ustugi, tyle samo badanych zmagato sie ze zbyt
rozbudowang biurokracjq.

Wykres 20. Ocena konkurencji na lokalnym rynku w branzy, w jakiej

funkcjonuje firma [%]

1,1

\

4,9

28,4

= zdecydowanie duza = raczej duza
$rednia = raczej mata
= zdecydowanie mata = trudno powiedzie¢

Zrodio: Opracowanie wtasne WUP w Poznaniu

Ponad 60% respondentdw ocenito, ze konkurencja na lokalnym rynku, w branzy
w jakiej funkcjonujq jest raczej duza lub zdecydowanie duza. Takiego wyboru
czesciej na tle pozostatych respondentéw dokonywali przedstawiciele branzy
transportowej, ICT, budowlanej oraz handlowej. Mniejszg konkurencje w branzy
odczuwali przedsiebiorcy dziatajacy w obszarach HoReCa, kulturalno -
rozrywkowej oraz opiece zdrowotnej.

Jednym z najtrudniejszych wyzwan, z jakim musieli sie zmierzy¢ w ostatnich
latach przedsiebiorcy byt wybuch pandemii COVID-19 oraz obostrzenia, jakie
wprowadzono w ramach walki z nia.

Pandemia doprowadzita do ograniczenia lub w przypadku niektérych branz
catkowitego sparalizowania prowadzonej dziatalnosci na wiele tygodni. Ww.

sytuacja doprowadzita do koniecznosci szybkiego wdrazania przez firmy
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rozwigzan umozliwiajacych przetrwanie w nowych warunkach rynkowych.
Dodatkowym problemem byto to, ze nawet w okresach luzowania obostrzen
trudno byto okresli¢, jak rozwinie sie sytuacja pandemiczna oraz czy zndw nie
nastapi zamrozenie gospodarki.

Wykres 21. Wptyw pandemii koronawirusa COVID-19 na kondycje firm, ktore
uzyskaty dofinansowanie [%]

Czy pandemia koronawirusa COVID-19 Czy aktualnie firma odczuwa konsekwencje
miata wptyw na funkcjonowanie firmy? pandemii koronawirusa COVID-19?

=Tak =Nie = Trudno powiedzieé = Tak =Nie = Trudno powiedzieé

Zrédto: Opracowanie wiasne WUP w Poznaniu

Pandemia, miata znaczacy wptyw na funkcjonowanie firm, ale w zdecydowanej
wiekszosci byt on odczuwalny przede wszystkim bezposrednio po jej wybuchu.
W trakcie realizacji badania, tj. okoto dwa lata po wprowadzeniu pierwszych
obostrzen, udziat firm odczuwajacych skutki pandemii znaczaco sie obnizyt

i wyniost 17,4%. Prawie 70% respondentéw uznato, ze aktualnie nie odczuwa juz
ww. konsekwencji. Nie zaobserwowano znaczacych réznic w tym obszarze

w rozktadzie odpowiedzi oséb, ktére otrzymaty dofinansowanie na rozpoczecie
dziatalnosci gospodarczej w 2018 r. i 2019 r., wobec tego wyniki ankiet
przedstawiono facznie dla obu grup.

Sita ww. wptywu byta zréznicowana w zaleznosci od branzy. Pandemia
najmocniej odcisneta swoje pietno na kondycji firm zajmujacych sie dziatalnoscig
kulturalno - rozrywkowa, administrowaniem i dziatalnoscig wspierajaca oraz
branza HoReCa. Sekcjq najbardziej odporng na skutki pandemii okazaty sie
transport i gospodarka magazynowa oraz ICT.
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Wykres 22. Udzial przedsiebiorcow, ktorzy potwierdzili wplyw pandemii na
kondycje firmy w ogole firm, z uwzglednieniem branzy [%]

Dziatalno$¢ zwigzana z kulturg rozrywka i
rekreacjq

Dziatalno$¢ w zakresie administrowania i
dziatalnos$¢ wspierajaca

Dziatalno$¢ zwigzana z zakwaterowaniem i
ustugami gastronomicznymi

Dziatalnos$¢ profesjonalna, naukowa i techniczna
Edukacja

Pozostata dziatalnos¢ ustugowa

Opieka zdrowotna i pomoc spoteczna
Dziatalnos¢ finansowa i ubezpieczeniowa

Przetworstwo przemystowe

Handel hurtowy i detaliczny; naprawa pojazdéw
samochodowych wigczajac motocykle

Informacja i komunikacja
Budownictwo

Transport i gospodarka magazynowa

B Firma wcigz odczuwa wptyw pandemii

Zrédto: Opracowanie wiasne WUP w Poznaniu

I 40,0
I 86,7

I 36,4
I 54,5

e 23,1
I 69,2

I 20,6
T 52,9

19,4
T 64,5

. 18,9
T 57,6

. 16,7
50,0

. 14,3
. 28,6

14,0
41,9

e 13,8
" 43,1

. 13,3
e 33,3

e 12,6
38,4

. 12,5
. 12,5

® Pandemia miata wptyw na kondycje firmy

Prawie potowa firm objetych badaniem przyznata, ze pandemia miata wptyw na

funkcjonowanie ich firmy. Zaledwie 1,4%

respondentdw uznato, ze ich firma

rozwineta sie w tym czasie, ze wzgledu na wzrost zapotrzebowania na produkty

lub ustugi podmiotu. W zdecydowanej wiekszosci respondenci okreslili wptyw

pandemii jako negatywny. 48,3% respondentéw zadeklarowato, ze czas pandemii

miat niekorzystny wptyw na kondycje ich firm. Trudnosci byty zwigzane przede

wszystkim z niemoznoscig funkcjonowania podmiotéw lub funkcjonowaniem w

ograniczonym zakresie. Problemy te wigzaty sie z szeregiem dalszych
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konsekwencji takich jak spadek popytu na produkty lub ustugi, zmniejszenie

liczby klientow oraz spadek przychoddw.

Wykres 23. Formy wptywu pandemii na dziatanie firm [%]

Brak/ograniczenie mozliwosci dziatania
Spadek popytu na produkty i ustugi
Spadek liczby klientéw

Spadek przychoddw

Brak kontaktu osobistego z klientem
Strach przed zarazaniem

Odraczanie zlecen

Brak dostepu do materiatéw i produktow
Niemoznos$c¢ dziatania stacjonarnego
Wzrost popytu na produkty i ustugi
Wzrost kosztéw

Konieczno$¢ rozszerzenia dziatalnosci
Niepewnos¢ sytuacji

Kwarantanna pracownikow

Odraczanie pfatnosci przez klientéw
Niemoznos¢ realizacji szkolen
Realizacja ustug w formie zdalnej

Inne

e 19,7
I 15,2
P 10,0
I 6,2

41

. 2,4

e 2,1

w14

w14

m 14

™11

™ 1,0

m 0,7

® 0,6

10,4

10,3

10,3

m 0,7

Zrodio: Opracowanie wtasne WUP w Poznaniu

Zgodnie z uzyskanymi wynikami, kobiety czesciej niz mezczyzni potwierdzaty

wptyw pandemii koronawirusa COVID-19 na kondycje swoich firm. Ponadto,

wptyw wybuchu pandemii na funkcjonowanie firm czesciej niz pozostate grupy

badanych deklarowaty osoby mtode, tj. w wieku 18-24 (54,5%) oraz respondenci

legitymujacy sie wyksztatceniem Srednim ogodlnoksztatcgcym oraz policealnym.
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Wykres 24. Udzial przedsiebiorcow, ktorzy potwierdzili wplyw pandemii na
funkcjonowanie firmy, z uwzglednieniem pici [%]
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powiedzie¢ powiedzie¢
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firmy

m Kobieta m Mezczyzna

Zrédto: Opracowanie wiasne WUP w Poznaniu

Wykres 25. Udziat przedsiebiorcéow, ktorzy potwierdzili wpltyw pandemii na
funkcjonowanie firmy, z uwzglednieniem wyksztatcenia [%]
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Zrédto: Opracowanie wtasne WUP w Poznaniu

Ostatnig przeszkoda, o jaka zapytano respondentéw byta wojna ukrainsko -
rosyjska. Okoto potowa wszystkich badanych potwierdzita wptyw ww. czynnika na

funkcjonowanie swojego przedsiebiorstwa. Nieco rzadziej odczuwaty ten wptyw
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podmioty istniejgce dtuzej na rynku (tj. te ktére otrzymaty dofinansowanie
w 2018 r.).

Wykres 26. Udzial przedsiebiorcow, ktorzy potwierdzili wptyw wojny ukrainsko
-rosyjskiej na funkcjonowanie firmy [%]
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Zrédto: Opracowanie wtasne WUP w Poznaniu

Nie zaobserwowano zadnych zaleznosci pomiedzy oceng wptywu trwajacej wojny

na kondycje firmy a branzg czy cechami przedsiebiorcow.
Whnioski

W latach 2018-2019 wpisano do rejestru REGON niemal 60 tys. podmiotow na
terenie wojewddztwa wielkopolskiego. W 2019 r. w poréwnaniu do 2018 r. liczba
rejestrowanych firm byta mniejsza o okoto 13%. Jedng z form wsparcia dla os6b
chcacych otworzy¢ wiasng firme jest mozliwosé uzyskania dofinansowania na
rozpoczecie wtasnej dziatalnosci gospodarczej w powiatowym urzedzie pracy.

W wojewddztwie wielkopolskim skala wptywu $srodkéw publicznych na rozwdj
przedsiebiorczosci byta niejednolita w poszczegdlnych powiatach regionu, jednak
$rednio co 10 rejestrowana firma w Wielkopolsce powstata w wyniku
dofinansowania ze srodkéw publicznych. Beneficjentami ww. wsparcia czesciej
byli mezczyzni, osoby mtode oraz absolwenci szkdt wyzszych. W latach 2018-
2019 najwiecej firm w wojewddztwie wielkopolskim rejestrowano w branzach
handel, branza budowlana, dziatalnos¢ profesjonalna, naukowa i techniczna,
sektor ustug oraz przetwdrstwo przemystowe. Uwzgledniajac podziat terytorialny
region byt zréznicowany pod katem przedsiebiorczosci. Powiaty wyraznie réznity
sie miedzy sobg w takich obszarach jak liczba rejestrowanych firm czy poziom ich

przezywalnosci.
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Podmioty wpisane do rejestru REGON w latach 2018-2019 wykazywaty wysokq
przezywalnos$¢; w 2022 roku w wiekszosci (ok. 80%) wcigz byty aktywne na
rynku. Na tle ogétu nieco wyzsza przezywalnos¢ cechowata podmioty powstate

w wyniku uzyskania dofinansowania z PUP.

Na wielkopolskim rynku najwiekszg przezywalnoscig cechowaty sie firmy ICT,
podmioty zwigzane z obstugg rynku nieruchomosci oraz dziatalnoscig,
profesjonalna, naukowgq i techniczng. Likwidacji czesciej natomiast podlegaty
przedsiebiorstwa z branzy HoReCa, transportowe oraz finansowo -
ubezpieczeniowe. Sposrod firm, ktore zostaty zlikwidowane, co czwarta zostata
wykreslona z rejestru REGON relatywnie wczesnie, poniewaz juz w drugim roku

swojego funkcjonowania.

W 2022 r. pomimo skomplikowanej sytuacji geopolitycznej przedsiebiorcy objeci
badaniem najczesciej oceniali kondycje swojej firmy jako dobrg lub bardzo

dobra. Ponad 80% z nich nie rozwazato likwidacji przedsiebiorstwa.

Wsradd firm powstatych dzieki dofinansowaniu udzielonemu z urzedu pracy
wyraznie dominujg jednoosobowe dziatalnosci gospodarcze. Okoto 30% objetych
badaniem firm zatrudniato pracownikdw, przy czym praktycznie zadna w liczbie
utworzonych miejsc pracy nie przekroczyta granicy mikroprzedsiebiorstwa. Tyle
samo respondentow deklarowato, ze w ciggu najblizszych 2 lat planuje
zwiekszenie zatrudnienia. Wyraznie czesciej plany rekrutacyjne deklarowali

przedstawiciele przedsiebiorstw, ktére juz w 2022 r. zatrudniaty pracownikow.

Pomimo wysokiego udziatu firm deklarujacych dobrg kondycje firmy, wiekszos¢
respondentdw z niepokojem patrzyta w najblizszg przysztos¢. Dla 60%
przedsiebiorcow objetych badaniem celem strategicznym firmy na najblizsze dwa
lata byto utrzymanie sie na rynku. Najwiekszymi barierami funkcjonowania

w tym czasie byty wysokie podatki, ceny surowcow, koszty zatrudnienia oraz
transportu. Oprocz ww. problemodw, co trzecia firma borykata sie z trudnosciami

zwigzanymi z wptywem wojny ukrainsko - rosyjskiej.

Nalezy takze podkresli¢, ze prawie potowa firm objetych badaniem odczuta wptyw
pandemii COVID-19, ktora wybuchta zaledwie 2 lata wczesniej. Na podstawie
wynikéw badania mozna stwierdzié¢, ze pomimo utrzymania sie w 2022 r.

sytuacji przedsiebiorstw na stabilnym poziomie, ryzyko dalszego podnoszenia
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kosztéw funkcjonowania stanowi bardzo powazne zagrozenie dla dalszego

funkcjonowania i rozwoju wielkopolskich firm.
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